

1.000.
W E Z E L

Nierozrywanych Serc miłością

przy

Solennych u Ołtarza Słubach
y Sakramentalnych Małżeństwa związkach

Wielmożney Imé Panny

HONORATY

ARCISZEWSKIEY

Podczaszanki Krakowskiej y Wielmożnego

JOZEFA TADEUSZA

LECHNICKIEGO

Podstolica Zakroczymskiego

Z W I A Z A N Y

od obowiązanego Tym Imionom Sługi

K. MACIEJA NAWROCKIEGO Świętey Teologii w Szkołach Lu-
belskich Soc: JESU Auditora. Dnia 10. Lutego Roku 1765. w nie-
nadwężeniu swoim y następującey mowy ośnowie

O G Ł O S Z O N Y.

Imprimatur Lublini die 27. Marti A. Dni 1765. Ludovico Bornet Cnr: Colleg:
Ppfit, Hiplis SSSmi Spiritu Judex Surrogato Lublinensis m. p'

Typis S. R. M. Collegii Lublinensis Societatis JFSU.

Do WW. PP.

Tak nie ukryta ku Jaśnie Wielmożnym Imionom
Waszym Wielmożni Panowie w obowiązany ser-
cu moim przychilność, że ią ani podłość tey pra-
cy, ani szczerę dla oneyże zawstyżenie się od przed-
siewziętych zamiarów odciągnąć y odwieść nie
mogło. Y chociaż z iedney strony wpadała mi
na myśl nikczemność tey rzeczy, w oddaniu pod
prasy Drukarzkie; z drugiey iednak iakby z pod
prasy serca szczerych chęci obowiązanego służy
dobywając się affekt, przeciwność wybił myśli, y
co za powodem szczegulnego przywiązania puść
może, to w częstych rozważaniach sprawiło
iednomyślność. Przeto więcey szacunku do
chodząc chęci moich, niżli wagi y wa-
loru znajduiącego się w następuiącey
mowy periodach, ztąd niech
bardziey w Dobroci serca
Waszych poważana bę-
dzie, że z przychil-
nego Wam y Imio-
nom Waszym
ofiaruję
serca.

Mowa przed Ślubem

To teraz kość z kości mojej, a ciało z ciała mego: te będą zwać mięzyną, bo z mięza wzięta jest. Przeto opuści człowiek Ojca swego y Matkę, a przyłączy się do żony swej, y będą dworoze w jednym ciele.
Gen: 2. v. 23. & 24.

Nim o nierozzerwanym przy solennych u Ołtarza ślubach Sakramentalnego Małżeństwa związku, y o wspaniałym miłości ogniwem Wielmożney HONORATY ARCISZEWSKIEY Podozaszanki Krakowskiej, z Wielmożnym JOZEFEM TADEUSZEM LECHNICKIM Podtolicem Zakroczymskim, a dobroczynnych na mnie sercach mówić zaczę; nappierwey wszystko we wszystkich działającą Boga wsparty łaską, Twego Nayprzewielebniejsza Zakonu swego ozdobo, J. W. ARCISZEWSKICH Imienia szczerulny zaszczycie, Krwie rodowitością skrewniony; przy głębokim do nóg Twoich mojej głowy znizeniu iak nappokorniey Błogosławieństwa dopraszam się. W tym albowiem mieyscu mówić zaczynam, gdzie dla nieodrodney serca miłości Twoiey, sam miłsz Bogu dnia dzisieyszego, nad Abrahama całopalenia, wdzięczniejsze nad wonne Aarona kadzidła, zacnieysze nad zwierząt Jakóba ofiary, przy wznoszeniu Rąk swoich, Tych skleione serca poświęcać, iednoczyć, y ofiarować będziesz. Zaszczyci się Namiestnicza Godność, że na wzor Raguela wziąwszy Duchowney Córki prawą rękę, y w prawą rękę iak Tobiaszowi Jozefowi odda, mówiąc: *Bóg Abrahamów, Bóg Izaaków, Bóg Jakóbów niech będzie z wami, y ten was* ^{Ca} *niech złączy, y niech wypełni Błogosławieństwo swoje nad wami, y zawiąże węzeł nierozzerwanego małżeństwa Sakramentu. Tego albowiem węzła, ani żadna przeciwność, ani długość czasu, ani odmianami y sica nie rozerwie, gdyż y wielka stanu tajemnica, y miłość przypieczęto-
towanych terc Sakramentem według słów Salomona nienadwerc-*

żona zostanie. *Przyłoż mnie iako pieczęć do serca twego, bo
mocna jest iako śmierć miłość.* A iako bowiem Chrystus łączy się
z ulubionym sobie Kościołem, y z wybranemi swemi iednoczy, ied-
nym się z nimi stając ciałem, tak małżeństwa związki, raz poprzy-
sięzione; nigdy się rozzerwać, rozdzielić, y potargać nie mogą. *Będą
dwoje w iednym ciełe.* Ubłogosławione Małżeńskiego stanu w A-
damie y Ewie pierwiźeństwa: *Rosćcie y rozmnażajcie się,* do dziś-
dzień tych błogosławić nieprzełatają, którzy za powołaniem Nieba,
do postanowionego w starym Testamencie od Boga, w Nowym po-
twierdzonego od Chrystusa wstępują stanu. Tento albowiem stan
jest, ktorem iak świat ludźmi, tak Niebo Swietemi napelnia; Ten to
stan, którego wyobrażenie oznaczył Syn Boski, gdy się z naturą
ludzką złączył; Ten to stan, przez którego nabywa nieakiey nie-
śmiertelności rodzaj ludzki; Ten to stan Pierwszych Domów ozdo-
bą, wylokich Familii sławą, Godnych pamięci Imion oczywistym
wzorem y zaszczytem. O Małżeńskiego stanu ludzi pociecho! o Ho-
norze! o wieczna Sławo!

Cieszcie się, cieszcie iuz Wielmożna Podczaszyno Krakowska
Dobrodzieyko, iuz Wielmożne Poditolsstwo Zakroczymskie Państwo
y Dobrodzieystwo, a nayukochański tey podobający się Bogu ofiary
Rodzice, że wypielegnowane na pełnym miłości łonie waszym,
yich dwóch w ludzkim ciełe Aniołów serca, w poczet Sakramental-
nych Bogu poydą ofiar. Krew to albowiem ze krwi waszey, ciało
z ciała, kość z kości waszey, połowica serc Waszych w iedno się
klei serce, y dwoje będzie w iednym ciełe. Nie minie ukontento-
wana serc waszych nadzieia, spłyną na Nich iak na Tobiasza y Sarę
rzczone w Kiegach Tobiasza w Rozdziale dziewiatym Gabellego
błogosławieństwa: *Niech Ci, prawi, błogosławi Bog Izraelski, boś
jest syn dobrego męża, y sprawiedliwego y bogoboynego; y niech bę-
dzie mówione błogosławieństwo nad żoną twoją, y nad Rodzic y wa-
szemi, abyście oglądali syny wasze, y syny synow waszych, do trze-
ciego y czwartego pokolenia.* Y zapewne oczy te, które widzą
teraz

teraz zaślubiająca się tę parę, oglądać będą w pomienionych bez zawodu błogosławieństwach. Omijam ja albowiem świętobliwe w nich przymioty, które wielom w zazdrość, wszystkim prawie wpożazanie y zakochanie idą, bo te od wnętrzości Macierzyńskich y z mlekiem wysłane mają. Nie wspominać o wyfokiey Ich doskonałości, w której Jedno iak Abigail niewiaſta mądra, Drugie iak Patriarcha Józef utalentowani zoltaia. Nieprzywodzę przed oczy z latami kwitnących cnót ICH, ze ſłodkiego bowiem drzewa, ſłodkiego dochodzić można owocu, ile właściwa ieſt dzieciom wstępować wſłady Rodziców. Jedna mi tylko poznania ich na myśl przychodzi okoliczność, z której iak po ſłońcu dniowi następować, tak nieplonne błogosławieństwa y ſzczęśliwe powodzenia rokować można. Gdy albowiem Wielmożny Podſtolic Zakroczyński Dobrod: w Przeſwietnych ieſzcze Szkołach Lubelskich kraſomowſkie nauki ſwoią zdobił Oſobą a w zgromadzeniu Niepokalanego Poczęcia MARYI Sekretarką piastował godność, pod ten czas Wielmożna Podezafzanka Dodrodzieyka, iakby loſem ſzczęścia, w liczbę przyſpobobionych przez Łaskę ſynów MARYI od Wielmożnego Podſtolica, y iak w Xieęgę niezgluzowanej pamięci, tak w ſercu za-piſana. Czas ten y moment pierwſzym był potajemney myśli kontraktem, a woli Boſkiey y przeznaczenia za-piſem; gdy iak Sekretarz ſkryte Niebios wyroki, a MARYI błogosławieństwa obficie po-iał. ſzczęśliweż poznanie, bo u Oſtarza MARYI Naznaczył to Bóg palcem ſwoich wyroków, że z kwitnacych lat Ich uwira zoſtanie chwały korona, która Przeſwietnego Przodków Imienia, y częścią krwi rodowitością ſkolligowanych, częścią przez małżeńskie ſluby zpowinowaconych uwieńczyć będzie ſkronie. A przeto błogosławieństw dary, ſpłyną na zaślubiającą JOZEFĄ Oſobę dla dobrej y świętobliwej według Piſma Świętego żony: *Dobrej niewiaſty błogosławiony mąż.* A któż widział podobną w enotach, równą w świętobliwych obyczajach Dame? Przypatrywał się od pierwſzego u Oſtarza MARYI poznania Oblubieniec na ſwoiey Oblubienicy

nicy przymioty, już w Świątnicach Pańskich na pobożną skromność, już w godnych posiedzeniach, na wysokość doskonałości, już w chodzeniu na przyłtoyne ułożenie, już w potocznych biesiadach na nadnaturalną przyjemność, która każdego do poszanowania y szacunku nakłaniała umysł; y ponawiał w sercu swoim: naznaczay Boże, naznaczay Boże, czas uwieńczenia chęci moich, chęci moich. Ale też dozna podobnych błogosławieństw skutków dla dobrego zaślubienia męża. Od młodokwitnących bowiem lat swoich, tak na Rodzicielskim piastowany łonie, że wszystkie lata w świętobliwe zakwitły obyczaje, wszystkie dni w miłe wzrosły cnoty, wszystkie momenta w naypoźniejszy wieki przynosić Mu będą młodości JEGO owoce, zazdaniem Piśma: *Młodzieniec, iaką się drogą nauczył chodzić, z tey y w starości nie zstąpi.* Y nie płonne to przy pierwszym wstępie JEGO na świat, gdy iefzcze w Przyślonkach Prześwietney Kolegiaty Lubelskiej Kościoła, przez zlanie wody Krztu Świętego od J. W. JOZEFA ANTONIEGO IWANSKIEGO na ten czas Prezydenta Trybunału Lubelskiego, z wody y Ducha Świętego odradzał się, a od J. W. ANTONIEGO MICHAŁA na Złotym Potoku POTOCKIEGO Woiewody Bełzkiego Marjałka Trybunału Koronnego, y J. W. ANNY z Lubomirskich RZEWUSKIEY Woiewodziny Podolskiej, y od J. W. JANA TARŁA Woiewody Sandomierskiego, y J. W. NAKWASKIEY Kafztelanowy Rawskiej z Woiewodztwa Mazowieckiego Sędziny, iako też J. W. WACŁAWA RZEWUSKIEGO Woiewody pod ten czas Podolskiego, a teraz Krakowskiego, y J. W. KONSTANCYI POTOCKIEY Kafztelanowy Braclawskiej, a oraz J. W. MACIEJA SUCHODOLSKIEGO Kafztelana Lubelskiego, y J. W. ANNY TARŁOWY Kafztelanowej Lubaczewskiej, przy Sakramentalnych Krztu Świętego ceremoniach na Reku piastowany, wyszły z uł J. W. Oyców Krzesnych słowa; że ten JOZEF kwitnącym, y przyrastaającym JOZEFEM będzie. Przeto mówić mogę: że dla wysokości przymiotów Oblubienicy Oblubieniec, a dla ślicznych cnót Oblubienca Oblubienica ufzczęśliwiona będzie. Pójdą stopniami wszelkiego szczę-

ścia dni wasze, liczba lat waszych przymnożona będzie, y napelnia się lata żywota waszego w pokoju.

Maż sobie naypierwey W. Podstolicu Dobrodzieiu czego winszować: *Łaska to albowiem (za powagą Pisma) nad Łaską Zona święta; jako słońce wschodzące światu na wysokości Bożej, tak piękność dobrej żony. Fundamenta wieczne na skale mocney u przykazanie Boże w sercu niewiastry dobrej.* W Tey albowiem oblubienicy swoiey iak świętobliwość, tak piękność y zacność Imienia z wysokim urodzeniem złączoną bierzefz. Kropelka to krwie tey, która z Oczystego pochodząc serca, wlana iest z TOBIASZA ARCI-SZEWSKIEGO w Dwóch naypierwey Synów; KRZYSZTOFA Kasztelana Przemyskiego, Starostę Kamienieckiego, Generała Artilleryi Koronney; y PIOTRA Kasztellana Sanockiego Pułkownika Królewskiego, których sława nieśmiertelna iako w Polsce, tak w Holandyi dla piastowania naywyższego Flot Admiralsstwa. Rozpłynęła się ta Krew y z wysokich Familii łączyla się Imionami, których zacność Senatorskie Krzesła, Trybunalskie Łaski, Woiewodztw Ziemi y Powiatów naywyższe godności znaki, iako też sławne zdobyła Urzędy. Wnosić można nieporównaną Dostojność przez znakomite z J. Wielmożnemi MORSZTYNAMI, UBYSZAMI, KROSNOWSKIMI, DOMARADZKIEMI, HUMIENIECKIEMI, PRAZMOWSKIMI, DROHOIEWSKIEMI Małżeństwa związki. Nie wznoszę ia pochwałami, ani świętnym Imionom nie dodaję iaśności, niewyda się bowiem wśród roziaśnionego południa blask pochodni y zdania mego iskierka przeciwko promiennemu Imionów słońcu zaćmi się. Chciałem wprawdzie o ozdobie krwie tey, iuż naybliżey z sobą złączoney w Domach J. Wielmożnych GLEBOCKICH, ROSNOWSKICH, JEŁOWICKICH, DŁUSKICH, NOŚSADYNIOW, BARANOWSKICH cokolwiek namienić, ale to nad czas terazniejszy, y zdania mego blahość bydź się zdało. Krew ta albowiem tak w szerokie rozpłynęła się strumienie że Ja Dzieciopisów Tomy, ani doskonale ogarnąć, ani do iednego zrzodła zebrać, ani krwią złączonych wyliczyć mogą.

Pełne

Pełne są Imion ICH starożytne Dziecie, pełne ozdób Księgi, pełna za-
cnych czynów wiadomość, pełna chwały pamięć. Szczyci się Kro-
lestwo Polskie Tych Domów Obywatelami, chwałami w znosi Dóm J.
W. GŁĘBOCKICH Ziemia Lwowska, sławi Ziemia Przemyska RO-
SNOWSKICH. Dodaią ozdoby Familie J. W. JELŃOWICKICH,
Woiewodztwu Wołyńskiemu a szczegulniey W. Podkomorzy J. K. M.
y W. Starosta Taraszczański, Mężowie powagą y zasługami ku Oyczy-
źnie sławni: trzyma wysokość zaszczytu Dóm J. W. DŁUSKICH w
Lubelskim Woiewodztwie, iako to J. W. Podkomorzy tegoż Woie-
wodztwa, radami Oyczyznę wspierający. Zdobi sławą Powiat U-
rzędowski J. W. Imie NOSSADYNIOW Cześćnikowstwem zalecone.
Ogłaszają meństwa y odwagi tryumfy J. W. BARANOWSKICH na
widok świata Polskiemu pod Konstantynowem uczynione. Słowem
zamknę: ani Woiewodztwa, ani Ziemi y Powiatu niemaż, gdzie by
Tych Imion Honor niesłynął.

Matz też Wielmożna Podczaszanko Dobrodzieyko za co Bogu
dziękowoc, że wysokość krwi y urodzenia Twego, rowny w Urodze-
niu, iuż z Imienia częścią LECHNICKICH częścią LEDOCHOWSKICH
iuż z Przodkow swoich zaszczycony w dożywotnią bierze przyiaźń.
Nie utraci szacunku Krew Twoia, ale ieszcze bardziey przy J. W. Krwią
JEGO skolligowanych iasnieć y poważać się będzie. Jeżeli bowiem
o zacności Krwie Oycowskiey pomyslisz, ta z Prapradziada Wielmożne-
go MIKOŁAJA LECHNICKIEGO Rotmistrza. Nayiasnieyszego
Króla WŁADYSŁAWA Czwartego, któren w oblężeniu pod Smo-
leńskiem od Moskálów poległ, a z Praprababki W. Ołędzkiej z której
Jan LECHNICKI Pradziad mający za sobo MARYANNE MIECHO-
WICKO w Woiewodztwie Sandomirskim pod Radomiem slyneli, a
z MIECHOWICKIEY Dziad MARCIN LECHNICKI, zostając w do-
żywotnych Małżeństwa związkach, z EWA z wielkiej Przewłoki
PRZEWŁOCKO w Woiewodztwie Lubelskim pod Parcowem leżą-
cey, wydali na świat W. TOMASZA LECHNICKIEGO Podstolego
Zakroczymskiego, z którego Krew W. Podstolica wzięta. Jeżeli o Ma-
cierzyn.

za-
ro-
n J.
O.
H,
M.
y-
w
e-
J.
e.
na
n
y
i

cierzyńskiej? ta z J. W. LEDOCHOWSKICH w Osobę zaślubieńca
złana jest. Imię to, gdybym o nim y nic nie mówił, samo z siebie
przez wysokość Senatorskiej powagi światu zalecone, y ten tylko o
nim y o JEGO Zacności niewie, komu lub tego Imienia nazwisko,
lub Przodków Godność rzeczywiście tajna. Lecz komu no tylko
na żywą myśl padnie, obaczy iak we zwierciadle skrewnione ICH
Domy: z J. O. CZETWERTYNSKIEMI, J. W. RZEWUSKIEMI, SU-
CHODOLSKIEMI, RUDNICKIEMI, SIEMIASZKAMI, TYMIN-
SKIEMI, POPIELAMI, GOŁUCHOWSKIEMI, ROTARYUSZA-
MI. J. Wielmożna bowiem Chorążyna Łomżyńska LEDOCHO-
WSKA, z Dómu ROTARYUSZOWNA, Podkomorzanka Wendeń-
ska, W. Podstolinę Dobrodzieykę, y WW. Chorążycow z Macierzyń-
skich na świat wydała wnętrzości. Y tego to Grotna owoce, któ-
re od Łaski Skonfederowanych Rzeczypospolitey stanów J. W. Woie-
wody Wołyńskiego LEDOCHOWSKIEGO Marszałka, na długo-
wieczny w Poltzcze pokóy wzrosły. Wszak wie po dziś dzień
Oczyzna Nasza, y miłe Bogu w nadgrody dziękczynienia od-
daie, że od łaski IEGO, Łaska Boska pożądanym Polskę uszczę-
śliwiła pokóiem. O Imię Bogu, o Imię Niebu y światu miłe! Y cho-
ciaż z porzodku serc kochających Obywatelów Polskich Osobą swo-
ią do Niebieckiej przeniosł się chwały, zoltawił iednak, iak nieśmier-
telną pamięć, tak Potomków swoich, którzy w też same wstępują śla-
dy. Czego oczywiste mamy dowody w Wielmożnym TOMASZU
LEDOCHOWSKIM Chorążycu Łomżyńskim, któren Imieniem
Prześwietnego Woiewodztwa Wołyńskiego, na potwierdzenie nie-
wzruszonego w Poltzcze pokoiu, Koronacyine swoją Osobą zaszczy-
cił Obrady. Niekończonym bym się stał w mówieniu, gdybym Imienia
tego wyliczał ozdoby; niech chwali Senat z mądrości, Trybunały z
sprawiedliwości, Oczyzna cała z nieporównanych zasług: ia na tym
przełataie, powtarzając: Błogostaw Boże, Bogostaw Boże takimi Imio-
nami Polskę, a uszczęśliwiona zawsze będzie.

Błogostawie Bóg będzie Wielmożnych HONORATE, y JOZEFA.

iako Jakób starozakonny Efraima y Manasse'a, ręce swoje na nich
 kładąc: *Niech będzie wzywane Imie moje nad ziemi, a niech ro-
 sną w mnostwo na ziemi.* Wzywać Imienia Boskiego iuż iuż y czas
 się zbliża, y z szczerości chęci, na rozmnożenie się w Pomysłnościach,
 życzliwe błogostawieństwa ofiarować nagotowane serca. Zapalone
 iarzące iakby na znak seraficznej miłości pochodnie. Dadzą odgłos
 Trąb y muzyk na radość Niebu y światu melodye. Wyśpiewywać
 będą B. gu *Veni creator Spiritus* miłe pienia, a wszystkich serca mię-
 dzy tego przybytku zgromadzonych ścianami, iakby z pierśi się wyr-
 waiąc, błogostawieć nie przestaną. Upadnieńz W. Podczaszanko, do
 nóg W. Podczaszyny Dobrodzieyki Matki swoiey nayukochańszey,
 która Cię ze łzami do serca swego własnemi rękami przyciskając, Ma-
 cierzynkie da Błogostawieństwo. Ucałujesz W. Podstolicu Wielmo-
 żnych Rodziców swoich nayukochańszych nogi, przy których iak
 Tobiasz odbierzesz Rodzicielskiey miłości z życzliwością wspoi-
 ny affekt. Uściskacie wzajem Krewnych y Powinowatych swoich, a
 Ci wznosząc ku Bogu ręce, wołać będą: zlewy Boże, zlewy Boże
 Błogostawieństwa swoje na tych, y wszelkiego szczęścia skrapiaj roś.
 My Wszyscy na to patrzący, sercem y usty życzyć będziemy: Day Bo-
 że tak pożądane małżeństwo, iak Izaaka z Rebekką, Zacharyasza z El-
 zbietą, Abrahama z Sarą; Day Boże tak święte, iak Joachima z Anną,
 Juliana Świętego z Bazyliszą, Henryka Świętego z Kunegundą, Konra-
 da z Metyldą, Adryana z Natalią. Day Boże tak miłe, iak Marcjana z
 Pulcheryą, Waleryana z Cecylią, Bolesława z Kunegundą. Day Boże
 w setne lata przy fortunnym szczęścia powodzeniu, wszystkich
 ukontentowaniu, y Was że samych z nierozerwaną
 serca pociechą, day Boże, day Boże.

*Imaginacja snu W.I. Pana JOZEFA LECHNICKIEGO Pod-
 stolica Zakroczymskiego poprzedzająca akt ślubny czterema Nie-
 dzielami; z okoliczności dwóch Lwów Herbownych Prawdzica
 ARCISZEWSKICH, Płomieńczyka LECHNICKICH w Kto-
 dniczy z Soboty na Niedziele.*

W Y R A Z O N A,

WY.

Sen to nie mara, co od Boga bywa
Gdy w tajemnicach rzecz przybliżą odkrywa.
Tak Faraona Sny się wypełniły,
co oznaczyły.

Tak Patriarchy Jozefa sny gwiazdy,
Y owe snopki, co się kłaniał każdy,
Skutek twej prawdy w czasie pokazały,
co zawierały.

Tak Niebą z gadną, co snu za obroty,
Które dziś widział z wczorayszey Soboty
JOZEF Podstolic LECHNICKI Imieniem,
swoim widzeniem.

Na czystych polach wraz się dwóch Lwow schodzi,
Jeden się z drugim nad spodzianie godzi;
W tym ułaskania z sobą uczyniły,
y sprzyjały.

Jeden z affektu ku drugiemu pała,
Rzecz tey przyiazni w ogniach się wydała,
Które przez uła z serca Lwa pałały,
y wybuchały.

W pięciu promieniach owe ognie były,
Y Płomieńczyka niby Herb znaczyły:
Lecz to był pożar przyiazni w dowodzie,
przy takiej zgodzie.

Tym to pożarem drugi Lew wzbudzony,
Do uprzymości serca podniecony,
Nakłania chęci, odwzięcza drugiemu
Lwu kochrancemu.

Y gdy się wzmacnia co raz przyiazń stała,
Która z poznania serca zakochała;
Lwów owych razem w parę połączyła,
serca skleciła.

Lecz Lew z nich drugi pierwszemu w dowody,
Na znak miłości y szczerę nadgrody,
Wieniec z łap własnych już mu y daruie,
y koronuje.

Ten Lew, co wieniec w łapach swoich trzymał,
Niby iak Prawdziec bydź się pokazywał.
Z tego widzenia JOZEF zadziwiony,
uweselony.

W pół śpiący pienia wydaie te głosy,
Y coż się znaczy ten sen o niebiosy?
Może uwieńczy snu ta tajemnica,
mnie Podstolica.

W tym zasypiając, aż widzi sen nowy,
Lecz snu pierwszego ciągnący osnowy.
Owe Lwy razem idą w iedney parze,
turprzed Ostarze,

Y w liczney liczbie przy Ludziach w Kłodnicy,
Dziękują Bogu w Pałacu Kaplicy.
Związki przyjazni z sobą zawierają,
poprzyśięgają.

Na co Podstolic sen smaczny przerywa,
Z serca terdecznych słów miłych dobywa.
Znać to o Boże! że to Twe wyroki,
y moje kroki;
Któręmi spieszę, y co myśl me środzi,
Ten to sen teraz ślad w ślad za mną godzi.
Błogosław Boże, niech będzie Twa wola,
y moja dola.

